СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 10 июня 2019 г. № 39/2019 – 540

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 6.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) недопущение распространения борщевика Сосновского.».
1.2. Пункт 6.3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) обеспечивают проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:
- кошение, выкапывание растения с корневищем;
- применение укрывных затеняющих материалов;
- вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;
- применение гербицидов на основе глифосата.".
1.3. Пункт 10.3 дополнить подпунктом 10.3.13 следующего содержания:
«10.3.13.  В летний период собственники помещений в многоквартирных домах или лица, осуществляющие по договору управление многоквартирными домами либо эксплуатацию многоквартирных домов, проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в подпункте 10 пункта 6.3 настоящих Правил.».
1.4. Пункт 11.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в подпункте 10  пункта 6.3 настоящих Правил.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                           В. В. Козлов

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 					                              А.Ф. Дю

[bookmark: P26]

image1.png
I
& 4

i